

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2019

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	3.119.511.448.489
VALORES PÚBLICOS	2.505.188.288.001
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.986.999.902.979
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.971.375.695.858
CRÉDITOS DIVERSOS	225.919.979.604
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	215.447.938.852
INVERSIONES	536.586.967.191
BIENES DE USO	111.467.632.979
CARGOS DIFERIDOS	8.586.920.320
TOTAL ACTIVO	20.681.084.774.273

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.893.371.064.092
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.905.822.667.044
OBLIGACIONES DIVERSAS	70.328.701.569
PROVISIONES Y PREVISIONES	65.578.679.538
TOTAL PASIVO	17.935.101.112.243
PATRIMONIO	2.745.983.662.030
CAPITAL SOCIAL	910.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	810.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	37.488.542.170
RESERVAS	778.099.845.023
RESULTADOS ACUMULADOS	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	209.405.975.465
Resultado del ejercicio antes del impuesto	228.000.975.465
Menos: Impuesto a la renta	18.595.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	20.681.084.774.273

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.464.883.669.351
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	23.305.721.497.356

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	127.937.055.846
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	236.487.300.952
PERDIDAS POR VALUACIÓN	2.826.678.827.306
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	217.928.559.988
PERDIDAS POR SERVICIOS	16.460.550.652
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.197.980.310.544
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	2.547.813.699
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	371.068.012
RESULTADO DEL EJERCICIO	209.405.975.465
TOTAL	4.835.797.462.464

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	66.739.200.776
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	591.769.841.859
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	7.068.791.904
GANANCIAS POR VALUACIÓN	2.810.649.245.594
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	72.185.668.492
DESAFECTACION DE PREVISIONES	150.088.704.301
GANANCIAS POR SERVICIOS	103.043.856.067
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	1.015.671.528.997
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	18.580.624.474
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0
TOTAL	4.835.797.462.464